Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044)36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃONº 043/2017

Alto Paraíso, 28 de abril de 2017.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casade
Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia
da presente, sugerindo-lhe que envie esforços, junto ao órgão competente no
sentido de reformar os dois pontos de ônibus existentes no Balneário Porto Figueira,
bem como estude as viabilidades de construir mais um ponto de ônibus em frente a
entrada da área de camping no Balneário Porto Figueira.

A reforma e a construção de mais um abrigo de ônibus na entrada
da área de camping faz-se necessário, pois ali muitos moradores inclusive crianças
dependem de transporte escolar, ficando estes sem área de proteção contra chuva,
sol, sendo de suma importância a realização desses investimentos que venham a
proporcionar melhoria das condições de vida da população local.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a

importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me

.>.
i
! \ e

\ ~\\\~\\~
PEDR~~Nl

VE~Ar1~\

Atenciosamente,